Reg.: Olmos Canalda, «Pergaminos del Archivo de la 
Catedral de Valencia», n.0 3950, pág. 455. 

1388 abr. 5 

CLEMENTE (VII) «AD PERPETUAM RE! MEMO
RIAM» : a petición del Capítulo de la Catedral de Valencia 
confirma el cambio de la constitución de 1388 sobre la 
de 1383 respecto al modo de juzgar a los canónigos. - Dat. 
Avinione, non. ap., pont. a. X. «Hiis que pro utilitate» -
«confinnationis, suppletionis et constitutionis». 

Valencia, Archivo Catedral, perg. 227, hilo de seda y 
bula de plomo. A n ver., sobre plica a d.: Trepayre bajo 
plica a d.: Io. de Neapoli bajo plica a i.: R / VII / Io. de 
Trulhacio R e v e r ., medio marg. sup.: Io. P y a i.: + 
marg. inf. a i.: confirmatio apost. cuiusdam constitutionis/ 
ecclesie Val. super modo iurisdictionis exercende in crimi
nalibus quo ad can. eiusdem eccl. 520.750 mm. 

Reg.: Olmos Canal da, «Pergaminos del Archivo de la 
Catedral de Valencia·», n.0 3636, pág. 420 . 

• 

CLEMENS EPISCOPUS SERVUS SERVORUM DEI AD 
PERPETUAM REI MEMORIAM. 

Hüs, que pro utilitate ecclesiarum presertim cathedralium et 
personarum ecclesiasticarum in eis degentium provide facta sunt, ut, 
abiectis quibusvis questionum materüs, in pacis et quietis amenitate 
letentur et Domino quietius valeant famulari ac illibata consistant, 1 
libenter adicimus apostolici muniminis firmitatem. Sane petitio pro 
parte dilectorum filiorum capituli ecclesie Valentine, provincie Terra
conensis, Nobis exhibita continebat, quod olim dilectus filius noster 
Iacobus, "Sancte Romane Ecclesie presbiter cardinalis, quem dudwn 
a vinculo, quo ipsi ecclesie Valentine, ¡ cui tune preerat, tenebatur, de 
fratrum nostrorum consilio auctoritate apostolica et apostolice potes· 
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tatis plenitudine absolventes, in dicte Romane Ecclesie presbiterum 
cardinalem duximus assumendum. Tune episcopus Valentinus et 
dilecti filii Bernardus Mir, precentor, Petrus de Abbatia, Bernardus 
Urdí et Egidius 1 Sancii Munionis, prepositi, Egidius Sancii de Monte
albano, Romeus de Solerio, Raymundus Petri, Petrus de Monteforti, 
Petrus Peregrini, Iacobus Borracii et Bernardus de Carci, canonici 
ecclesie predicte in ea prebendas obtinentes, ad sonum campane, ut 
morís est, convocati et congre- 1 gati ac capitulum facientes, matura 
deliberatione prehabita, ünperpetuum statuerunt et ordinarunt in 
inquirendis, puniendis et corrigendis excessibus canonicorum dicte 
ecclesie prebendas obtinentium in eadem, ad capitulum eiusdem ecclesie 
communiter et simul cum episcopo Valentino iurisdictio- 1 nem omnem 
criminalem de et super quocumque crimine vel delicto, criminaliter 
aut civiliter, per viam acusationis, denuntiationis aut inquisitionis ad 
instantiam partís vel alias ex officio quovis modo contra canonicum 
aliquem prebendatum dicte ecclesie intemptando sive ageretur ad 1 
penam criminalem sive civilem pecuniariam vel aliam quamcumque 
pro ipso crimine vel delicto infligendam, ac arrestationem et capta
tionem ac cuiuscumque pene impositionem in dictos canonicos seu 
eorum bona ac emolumenta pecuniaria exinde provenientia, ad epis
copum pro media / et capitulum predictos pro alía media partibus 
pertinere et nonnulla alia tune canonice statuerunt. Et quod deinde 
prefatus Iacobus, cardinalis ac administrator dicte ecclesie in spiri
tualibus et temporalibus per Sedero Apostolicam deputatus ac dilecti 
filii Ioahannes de Abcherio /, archidiaconus, Bernardus, predictus 
precentor, Rodericus Laurentii de Heredia, sacrista, Petrus de Abbatia, 
Romeus, Raymundus Petri, Petrus de Monteforti et Bernardus de 
Carti ac Petrus Peregrini, canonici supradicti, ad sonum .campane 
congregati ac capitulum facientes, 1 attendentes super iurisdictione 
huiusmodi et eius exercitio in canonicos supradictos, dudum certum 
fecisse statutum ex certis causis eis occurrentibus, habito prius ínter 
se diligenti colloquio et tractatu, addendo seu in melius commutando 
statutum predictum, statuerunt et per- 1 petuo ordinarunt, quod dictus 
cardinalis administrator eiusque successores episcopi Valentini, per 
se aut eorum vicarios generales vel officiales, divisim vel cum capitulo 
predictis coniunctim, non possint contra aliquem canonicum preben
datum dicte ecclesie ratione alicuius criminis vel 1 delicti procedere 
accusando, denuntiando, inquirendo, visitando ex officio seu ad ins
tantiam fiscali seu alias qualitercumque, nisi solum ad instantiam 
partís prívate iniurate, crimine heresis dumtaxat excepto, prout in 
quibusdam instrumentis publicis altero ipsorum cardinalis, tune 
episcopi, et ca- 1 pituli predictorum sigillis munitis, quorum tenores 
de verbo ad verbum presentibus inseri fecimus, plenius continetur. 
Quare pro parte dictorum Capituli nobis extitit humiliter supplica-
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tum, ut premissis et alüs in dictís instrumentís contentis, robur confir
mationis adicere de benigní- 1 tate apostolíca dígnaremur, Nos igitur 
huíusmodi supplícatíonibus inclinatí, premíssa omnía et singula ac 
alia in dictís instrumentís contenta, quibus per addítionem et commu
tatíonem huíusmodi, ut premittítur, est derogatum dumtaxat exceptís 
rata habentes et grata 1 illa auctoritate apostolica supradicta ex certa 
scientía confirmamus et presentís scripti patrocinio communimus, 
supplentes de apostolice potestatis plenitudine omnes defectus, si qui 
forsam intervenerint in eisdem, ac decernentes irritum et inane si secus 
super hiis a quoquam quavis 1 auctoritate scienter vel ignoranter 
contigerit attemptari. Tenor vero dictorum instrumentorum talis est: 
«In Dei nomine, amen. Universis pateat evidenter, quod dudum orta 
controversia ínter reverendum in Christo patrem et dominum, dominum 
lacobum, divina providentia episcopum ecclesia Valentine, ab una 
parte, et eius honorabi- 1 le capitulum ex altera super iurisdictíone 
et eius exercitio in canonicos prebendatos ipsil.is Valentine ecclesie 
delinquentes, tandem, facto per ipsas partes super hiis in quosdam 
arbitros compromisso, lata fuít per eosdem certi tenoris sententia, 
sub infraseriptís anno Domini MCCCLXXXIII et mense octobrís 
die septíma, et per me notarium infra~ 1 scriptum recepta; quoque 
subsenquenter eisdem anno et mense die mercurii, loco, hora et coram 
me notario ac testibus infrascriptis iidem reverendus in Christo pater 
et dominus, dominus lacobus, episcopus, et honorabiles domíni capi
tulum ecclesíe Valentine scilicet, vene'rabiles viri domini Bernardus 
Mir, precentor, Petrus de Abbatia et Bernardus Urdí ac Egidius 
Sancii Mu- 1 nionis, preposítí, ambo Egidius Sancii de Montefortí, 
Romeus de Solerio; Raymundus Petri, Petrus de Montefortí, Petrus 
Peregrini, lacobus Borracii et Bernardus de Carci, canonici orones 
prebendati dicte ecclesie, ad sonum campane, ut morís est, in camera 
permanenti episcopalis palacii Valentiní convocati et congregati, 
ipsumque capitulum 1 celebrantes et facientes, concorditer, habita 
deliberatione, predictam sentenciam in nullo inmutare volentes quan
dam ordinationem et constitutíonem fecerant, quam mihi, ipsi nota
rio in scriptis tradíderunt seu tradi mandarunt tenoris sequentís: 
Nos Iacobus, episcopus Valentinus, et capitulum eiusdem ecclesie, 
ímperpetuum statuímus et 1 ordinamus in inquiriendis, puniendis et 
corrigendis excessibus canonicorum prebendatorum Valentine ecclesíe, 
pertinentes ad capitulum ecclesie Valentine communíter et símul 
cum episcopo Valentino iurisdictionem omnem críminalem de et 
super quocunque crimine vel delícto, críminaliter aut civilíter, per víam 
acusationis, denuntiationis aut inqui- 1 sitionis ad instantiam partís 
vel alias ex officio quovis modo contra canonicum alíquem preben
datum ecclesie Valentine intemptanclo sive agatur ad penam crimi
nalem aut civilem pecuniariam vel aliam quacumque pro ipso crimine 
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vel delicto infligendam. Item statuimus et ordinamus arrestationem 
et captationem ac cu- 1 iuscumque pene impositionem in personam 
alicuius canonici prebendati ecclesie Valentine, seu bona ipsius pro 
quoqumque crimen vel delicto criminaliter ve! civiliter quovis modo, 
ut predicitur, intemptando, necnon omnem actum iurisdictionalem in 
personam vel bona canonici Valentini prebendati ratione criminis vel 
delictis cuiuscumque, ut est dictum, extra- 1 iudicium vel in iudicio 
quovis modo aut processum faciendo, cognoscendo, interloquutorie 
vel diffinitive absolutorie vel condempnatorie pronuntiando, aut 
penam criminalem vel civilem peccuniariam seu quavis aliam pro 
crimen vel delicto quocumque imponenda, gratiose in totum vel in 
partero commutando vel remittendo, 1 pertinere ad capitulum ecclesie 
Valentine una et simul cum episcopo Valentino ac etiam quod emo
lumente peccuniaria aut alia quecumque ex mulctis aut penarum 
impositionibus vel condempnationibus seu alias in casibus predictis 
et eorum quolibet provenientia sint communia episcopo et capitulo 
ecclesie Valentine, et . pertineant ad quemlibet ipsorum episcopi et 
capituli 1 pro dimidia. Insuper statuimus et ordinamus capitulum 
ecclesie Valentine seu personam aut personas ab ipso capitulo depu
tandas fore una et simul cum episcopo Valentino aut eius vicario 
generali, officiali seu alio quocumque ab eo delegando coniudices, 
coassidentes, consedentes et coniudicantes. In premissis omnibus et 
quolibet premissorum, 1 preterea statuimus et ordinamus iurisdictionem 
civilem solam, et dumtaxat causarum mere civilium capituli et cano
nicorum ecclesie Valentine pertinere solum et insolum ad episcopum 
Valentinum. Eademque constitutione publicata per me Bonanatum 
Monarii notarium auctoritate regia et scribam ipsorum dominorum 
episcopi et capituli sacrosanctis evangeliis 1 prepositis coram eodem 
domino episcopo, idem dominus epjscopus, more prelati manu appo
sita ad pectus, et prenominati canonici capitulum facientes, eorum 
manibus tactis ipsis sacrosanctis evangeliis, eandem constitutionem et 
singula eius capitula iurarunt observare ac statuerunt et ordinaverunt 
per ipsorum successores inviolabiliter ac perpetuo f tenere et obser
vari; petieruntque ipsi üdem domini episcopus et capitulum et requi
siverunt illam, ut predicitur, ordinatam in publico scribi et redigi ac 
sigiUis eorundem dominorum episcopi et capituli communiri, et cum 
ceteris constitutionibus ecclesie Valentine poneri et collocari in tes
timonium premissorum et ad habendam memoriam infuturum. Que 
fuerunt 1 acta Valentie, loco supradicto, die veneris, hora post missam 
que fuit dies XVI, mensis octobris, anno a Nativitate Domini M° CCC0 

LXXX0 tertio. Presentibus testibus veneralibus et discretis Beren
gario de Gallach, in de'cretis licentiato, Iacobo Bonet et Arnaldo 
Pampalom, presbiteris benefficiatis in dicta ecclesia, ac Bernardo 
Serra et 1 Berengarius Dezcamps, notarüs Valentinis ad ea vocatis 
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specialiter et rogatis. Visa lacobus. Signum mei Bonanati Monarii 
notarü publici autoritate regia Valentie et per totam etiam terram 
et dominationem illustrissimi domini regís Aragonie, scribeque com
munis dictorum dominorum episcopi et capituli, qui supra recitatis 
interfui una cum ibi nominatis 1 dominis testibusque, a~ illa publicavi, 
in notam recepi et in presentero publicam formam redegi sive de eius
dem hoc presens publicum instrumentum confeci, requisitus, ac de 
mandato ipsorum dominorum episcopi et capituli scribique feci et 
clausi sub loco, die, hora et anno prefixis, ac cum appositione impen
denti sigillorum eorundem dominorum episcopi et capituli.» 1 «In 
Christi nomine, amen. Noverint universi, quod anno a Nativitate eius
dem M0 ccco LXXX0 octavo, die veneris, que fuit dies XXVIII 
mensis februarii propter annum bisextilem, hora in continenti post 
celebrationem misse maioris in sedis ecclesie Valentine, reverendissimus 
in Christo pater et dominus, dominus lacobus, divina providentia 
Sacrosancte Romane Ecclesie presbiter Cardinalis, et per sanctissimum 
in Christo patrem et dominum, dominum Glementem, superna eadem 
providentia papam septimum, ac eidem Sacrosancte Romane Ecclesie 
presidentem, administrator dicte sedis ecclesie Valentie deputatus et 
asignatus in spiritualibus et temporalibus, necno.n honorabiles viri 
domini capitulum se- f dis ecclesie ipsius Valentine, scilicet Iohannes 
de Abcherio, archidiachonus, Bernardus Mir, precentor, Roderius 
Laurentii de Heredia, sacrista, Petrus de Abbatia, Romeus de Solerio, 
Raymundus Petri, Petrus Peregrini et Bernardus de Carti, canonici 
omnes prebendati dicte sedis ecclesie Valentine, ad sonum campane, 
ut morís 1 est, vocati et intra Palacium Episcopale, situm in civitate 
Valentie, congregati, cum piures non advenissent, capitulantesque et 
capitulum memorate sedis ecclesie Valentine facientes, celebrantes 
et representantes; attendentes super iurisdictione et eius exercitio in 
canonicos prebendatos ipsius Valentine sedis ~clesie delinquentes 
fecise 1 statutum, ordinationem . et constitutionem die XVI, ·mensis 
octobris, anno Domini M° CCC0 L:XX:Xo 111°, · qualiter super dicta 
iurisdictione et exercitio ipsius esset utendum, agendum, exercendum · 
et fiendum; attendentes preterea, quod ex eo, quia sibi domino cardi
nali administratori nunc dictis dominis capitulo occurrerunt, super 
quibus vo- flebant providere; ideo ipsi iidem reverendísimos dominus 
cardinalis administrator honorabilesque domini capitulum, ut premit
titur, vocati et congregati ac capitulum memoratum facientes, cele
brantes et representantes, habito prius ínter se diligenti colloquio 
et tractatu, volentes et cupientes dictam facere prov.isionem sive quan
dam facere additio- f nem dicte constitutioni et ordinationi, tradide
runt michi, Bonanato Monarii, notario publico et scribe infrascripto, 
additionem ipsam in scriptis, et illa scienter et deliberate ac unanimiter 
concordantes et nemine discrepante, de novo seu noviter ordinabant 
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et statuebant, contenta in scriptuca ipsa sive de eisdem contentis in 1 
huiusmodi scriptura et constitutionem, ordinationem et statutum 
faciebant, cuius scripture tenor est ut sequitur: ltem addendo seu 
in melius commutando, statuimus et ordinamus imperpetuum, quod 
nos nunc cardinalis, ut administrator ecclesie Valentine, nostrisque 
successores episcopi in episcopatum Valentjnum, per nos aut nostros 
vicarios genera- 1 les vel officiales, divisim vel curo capitulo Valentino 
coniunctim, non possimus nec possint contra aliquem canonicum 
prebendatum dicte ecclesie Valentine, ratione alicuius criminis seu 
delicti, drocedere acusando, denuntiando, inquirendo, visitando ex 
officio seu ad instantiam fiscalis seu alias qualitercumque nisi solum 
ad instantiam partís 1 prívate iniuriate, excepto tamen crimine heresis. 
Recitata eius et publicata fuerunt supradicta per dictum dominum 
cardinalem administratorem in dicto capitulo et coram dominis de 
eodem ac de consensu et voluntate omnium superius nominatorum, 
presentium, videntiwn et audientium, et nicbilominus sacrosanctis 
quatuor Dei Evangeliis ante 1 presentiam ipsius domini cardinali 
ut administratoris positis et [ ... ) corporaliter sive manibus suis pro
priis tactis, iuravit similiter et incontinenti; post ipsum dominum car
dinalem administratorem iurarunt super eisdem sacrosanctis quatuor 
Dei Evangeliis orones [ .... ] et singuli canonici et persone de dicto capi
tulo, manibus eorum propriis 1 corporaliter tactis, dictam additionem 
nunc factam per eosdem, ordinationem et constitutionem statutumque 
observare et per successores suos inviolabiliter ac perpetuo teneri ac 
observari debere; etiam hec statuentes et ordinantes ac de eisdem 
statutwn ipsum ac constitutionem hanc facientes, mandarunt + in
quam + et requi- 1 siverunt ac petierunt, et voluerunt, ipsi idem domini 
administrator et capitulum hec continuad cum cateris constitutionibus 
dicte ecclesie Valentine et cum eiusdem poneri et collocari; sibique 
fieri et tradi, prout petierint, et habere voluerint unum et plurici publi
cum et publica instrumenta pro me, dictum ac infrascriptum Bona
natum Monarü, notarium 1 et scribam, in testimoniumque reí geste. 
Que igitur fuerunt acta statuta et ordinata, publicata et iurata in 
supradictam civitatem Valentinam, anno, die, hora et loco quibus 
supra ac presentibus in eodem Bonanato Monarü, notario et scriba, 
ac pro testibus discretis Petro de Clariana, rectore ecclesie 1 de Pena
guiJa, diocesis Valentine, et Francisco Malet, presbítero benefficiato 
in prothocoli ecclesie Beati Bartholomei, dicte civitate Valentie, ad 
ea vocatis specialiter et rogatis. Signum mei Bonanati Monarii, 
notarii, publici auctoritate regia Valentie et per totam etiam terram 
et dominationem illustrisimi domini regís Ara- 1 gonie, scribeque 
comunis dictorum dominorwn administratoris et capituli, qui superius 
recitatis interful eaque recepi, scribi feci et clausi sub anno, die, hora 
et loco . prefixis.» 

• 15 
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Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostre confir· 
macionis, suppletionis et constitutionis infrin- 1 gere vel ei a usu teme
rario contraire. Si quis autem hoc attemptare presumpserit indigna
tionem omnipotentis Dei et beatorum Petri et Pauli apostolorum 
eius se noverit incursurum. 

Datum Avinione, in nonis aprilis, ponti.ficatus nostri anno decimo. 

1388 ab. 16 

CLEMENTE (VII) «dilectis filiis Cap ecclesie Valen
tine, provincie Terraconensis»: confirma la constitución 
hecha por el obispo Jaime y el capítulo sobre el modo de 
juzgar a los canónigos. - Dat. Avinione, XVI kal. mai., 
pont. a. X. <<Hiis que pro utilitate» - <<volWltatis et cons-

• • • tltutloms». 

Valencia, Archiv~ Catedral, perg. 239, sin hilo bula 
perdida. A n ver., sobre plica a d.: F. Clementis bajo 
plica a d.: lo. de Neapoli bajo plica a i.: XII 1 l o. de Trul
hacio R e v e r ., marg. inf. a i. : alia bulla iurisdictione 
confirmatoria super iurisdictione et exercitio 1 et consti
tutionum capituli 1 Nova apostolica constitutio super modo 
iurisdictionis exercende 1 in criminalibus quo ad canonicos 
ecclesie Valentine. 270.515 mm. 

, Reg.: Olmos Canalda, «Pergaminos del Archivo de la 
Catedral de Valencia», n.0 3642, pág. 421. 

CLEMENS episcopus servus servorum Dei, dilectis filii~ capitulo 
ecclesie . Valentine; provincie Terraconensis, salutem et apostolicam 
benedictionem. 

Hüs, que pro utilitate ecclesiarum ¡ presertim cathedralium ac 
personarum degentium in eisdem provide facta sunt, ut illibata con· 

' sistant, libenter adicimus nostri muniminis firmitatem. Nuper siquidem 
nonnulla / statuta, que dilectus filius noster Iacobus, Sancte Romane 
Ecclesie presbiter cardinalis, administrator nunc ecclesie Valentine 
et tune episcopus Valentinus·, provincie Terraconensis, et dilecti. / filii 
Bemardus Mir, precentor, Petrus de Abbatia, Bemardus Urdi et 

• 
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. 
Egidius Sancti Munionis, prepositi, Egídius Sancii de Montealbano, 
Romeus de Solerio, Raymundus Petri, 1 Petrus de Monteforti, Petrus 
Peregrini, Iacobus Borracii et Bemardus de Carssi, canonici predicte 
ecclesie prebendati, fecerant et ordinaverant in et super inquirendis, 
puniendis 1 et corrigendis excessibus canonicorum ipsius ecclesie pre
bendas obtinentium in eadem, pro ut in quibusdam instrumentis 
publicis, que hic habere volumus pro insertis, hec et alia ple- 1 nius 
continentur, per alias nostras certorum tenorum litteras confirma
vimus et communivimus apostolice roboris firmitate. Cum autem 
sicut exhibita Nobis pro parte vestra petitio continebat, et 1 vos dubite
tis in, et super statutis huiusmodi impeti ac confirmationem et commu
nitionem ,.huiusmodi posse imposterum impugnari, pro et ex eo quod 
nec statuta ipsa per nos facta fuerunt, 1 nec confirmatio et communitio 
huismodi de fratrum nostrorum consilio processerunt, Nos, ad omnem 
ambiguitatis scrupulum removendum, volumus et decernimus statuta 
et confirma- 1 tionem ac communitionem per inde valere, ac si statuta 
ipsa per Nos facta fuissent vel confirmatio et communitio supradicte 
de predictorum fratrum consilio processissent. 

Nulli ergo 1 omnio hominum Iiceat hanc paginam nostre volun
tatis et constitutionis infringere vel ei ausu temerario contraire. Si 
quis autem hoc attemptare presumpserit, indignationem 1 omnipo
tentis Dei et beatorum Petri et Pauli apostolorum eius se noverit 
• mcursurum. 

Datum A vinione XVI, kalendas maii, Pontifica tus nos tri anno 
decimo. 

• 

1388 ab. 16 

CLEMENTE (VII) «dilectis filiis capitulo ecc. Valen
tine, provincie Terraconensis)>: confinna la constitución del 
obispo Vidal sobre aumento de la porción cotidiana cano
nical y vestuario. - Dat. Avinione, XVI kal. mai., pont. 
a. X. <<Hiis que pro utilitate» - <<Voluntatis et constitu
tionis». 

Valencia, Archivo Catedral, perg. 3595, sin hilo bula 
perdida. A n ver., sobre plica a i.: ascultata et concordat 
cum registro 1 R. de Pactavia sobre plica a d.: Gaufridus 
bajo plica a i.: XVI G. Perfecti Rever., marg~ inf. a i.: 
XVI maíi pot. sui anno X 1 + 290.485 mm. 
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Reg.: Olmos Canalda, «Pergaminos del Archivo de la 
Catedral de Valencia», n.0 3640, pág. 421. 

CLEMENS episcopus servus servorum Dei, dilectis filiis capitulo 
ecde5ie Valentine, provincie Terraconensis, 1 salutem et apostolicam 
benedictionem. · 

Hüs, que· pro utilitate ecle5iarum presertim cathedralium ac 
personarum degentium in eisdem provide facta sunt, ut . illi- 1 bata 
consistant, libenter adicimus nostri muniminis firmitatem. Nuper 
siquidem nonnulla statuta que bone memorie Vitalis, episcopus Valen
tinus /, provincie Terraconensis, circa nonnulla per duodecim prepo
sitos ecclesie supradicte in subsidium et augmentum cotidiane cano·
nice portionis et 1 vestiarii canonicorum et aliorum servitorum ipsius 
ecclesie in certis terminis annis singulis persolvendi fecerat et ordina
verat, pro ut in quondaJ? pu- 1 blico instrumento, quod hic haberi 
volumus pro inserto, hec et alía continentur, per alias nostras certi 
tenoris litteras confirmavimus et commu- 1 nivimus apostolici roboris 
firmi:tate. Cum autem sicut exhibita Nobis pro parte vestra petitio 
continebat, vos dubitetis in, et super statutis huiusmodi impeti 1 et 
confirmationem ac communitionem huiusmodi posse imposterum 
impugnari, pro, et ex eo quod, nec statute ipsa per Nos facta fuerunt, 
nec 1 confirmatio aut communitio huiusmodi de fratrum nostrorum 
consilio processerunt, Nos ad omnem ambiguitatis scrupulum remo
vendum volumus et 1 decernimus statuta et confirmationem aut com
munitionem per inde valere, ac si vel statuta ipsa per Nos facta fuissent 
vel confirmatio et communitio supradicte, de predictorum fratrum 
consilio processissent. 

Nulli ergo omnino liceat hanc paginam nostre voluntatis et con- 1 
stitutionis infringere vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem 
hoc attemptare presumpserit, indignationem omnipotentis Dei et 
beatorum 1 Petri et Pauli apostolorum eius se noverit incursurum. 

Datum Ayinione, XVI kalendas maü~ pontificatus nostri anno 
decimo. 

1388 nov. 4 

En base a bula de Clemente VII 1379 jul. 28, se une 
a la mesa Capitular y distribuciones cotidianas los frutos 
de la pavordía hortense qU:e vacaba por la muerte de Gil 
Sánchez Muñoz. · 
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Válencia, Archivo Catedral, perg. 5268, 460.615 mm. 

Reg.: Olmos Canalda, «Pergaminos del Archivo de la 
Catedral de Valencia», n.0 3669, pág. 424. 

In Christi nomine amen. Noverint universi quod anno a Nativi
tate eiusdem millerimo CCC0 LXXxmo octavo, defuncto honorabili 
et circunspecto viro domino Egidio Sanci Munionis, canonico pre
bendato et preposito sedis ecclesie Valentine prepositure seu mensate 
mensis novembris, que una erat ex illis sex de orta nuncapatis, et eius, 
corpore vel cadavere die sabbati, post sollemnem cellebrationem 
misse que fuit tricesima prima sive ultima mensis octobris dicti anni, 
sollemniter ac honorifice, ut conveniebat, intra dictam sedem ecclesie 
Valentine ac capellam ibídem per ipsum seu nomine suo pulcriter 
operatam, sub invocatione beate Anne, ecclesiastice tradito sepulture. 
Ex tune 1 scilicet, die mercurii que fuit dies quarta dicti mensis novem
bris dictoque anno a Nativitate Domino millesimo CCC0 octogesimo 
octavo ac hora etiam, dum missa maior et officium ipsius divinum 
celebrabatur in dicta sede ecclesie Valentine, honorabiles viri domini 
capitulum dicte sedis ecclesie Valentine, in que fuerunt venerabiles 
viri domini Petrus de Ab- 1 batía et Bemardus de Carti in factis, causis 
et negotiis eiusdem sedis ecclesie Valentine vicarii reverendissimi in 
Christo patris et domini, domini lacobi, divina providentia Sancte 
Romane Ecclesie presbiter cardinalis et administratoris in sipiritualibus 
et temporalibus dicte ecclesie sedis Valentine, lohannes de Abcherio, 
archidiaconus Valentinus, Rodericus de Eredia, sa- 1 crista, Beren
garius Vicenti, decanus, Egidius Sancii de Montealbano, Romeus de 
Solerio, Raymundus Petri, Petrus de Monteforti, Iacobus Borracii 
et Petrus de Conniellis, canonici omnes prebandati eiusdem sedis 
ecclesie Valentine, ad sonum campane, ut morís est, vocati ac intra 
eandem sedem ecclesie Valentine et ante capellam beati Petri con- 1 
gregati, capitulantesque et capitulum memorate sedis ecclesie Valentine 
facientes, celebrantes et representates, vocatis nichilominus coram 
ipsis ac in eorum presentía et existentia presentibus pro testibus dis
cretis Petro Macip, rectore de Enova, diocesis, Am~ldo Pampalona 
et Iohanne Morat, presbiteris beneficiatis in dicta sede ecclesie Valen
tine, et pro notario 1 seu scriba me, Bonanato Monarii, notario publico 
auctoritate regia Valentie et per totam etiam terram et dorninationem 
illustrissimi domini regís Aragonum, cum ipsi domini vicarii et capi
tulum, qui ínter se prius habuerant diligentem colloquim et trac
tatum, haberent et tenerent penes se ac in scripto quandam perga
meneam grossam bullam lit- 1 teram seu cartam sanctissimi in Christo 
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patris et domini nostri domini Clementis eadem qua supra provi
dentia pape septimi presidentis, vera bulla plumbea in filis sericis et 
croceis et virmiliis, more Romane curie munitam, non viciatam, non 
cancellatam, non abolitam nec in aliqua sui parte suspectam, ymmo 
prorsus omni vitio et 1 suspictione carentem, illam ostenderunt, exhi
buerunt et intimarunt palam publice et patenter ante se dictos testes 
meque dictum notarium, et est tenoris sequentis: 

«Clemens episcopus servus servorum Dei. Ad perpetuam reí 
• memonam. 

Apostolice Sedis circunspecta benignitas desideria iusta peten
tium congruo favore 1 prosequitur, et circa ea, que divini cultus aug
mentum ac ecclesiarum presertim cathedralium et personarum in 
eis eidem cultui vacantium comoda respiciunt, libenter se exhibet 
propiciam et benignam. Sane petitio venerabilis fratris nostri Iacobi 
episcopi et dilectorum filiorum capituli Valentini, provincia Terra
conensis, 1 Nobis nuper exhibita continebat, quod redditus ab olim in 
ecclesia Valentina pro cotidianis distributionibus inter canonicos ac 
servitores ipsius ecclesie faciendis ordinati ex causis et casibus qui 
post ordinationem huiusmodi contingerunt, fuerunt et sunt adeo dimi
nuti, quod ad huiusmodi distributionum onera sup- 1 portanda et pre
sertim, si orones canonici ipsius ecclesie vel eorum maior pars in eadem 
ecclesia personaliter residerent, sufficere non valerent, et quod quilibet 
ex ipsis canonicis in ipsa ecclesia residens quindecim denarios parvos 
barchinonenses vel eorum valorem, qui in certis sollemnitatibus seu 
festivitatibus et semel quo- 1 libet mense duplicantur pro grosso pre
bende sue, dumtaxat recipit et recipere consuevit ex quibus attenta 
caristia victualium, que in partibus illis communiter vigere consuevit, 
commode sustentan non potest, quodque in eadem ecclesia duodecim 
prepositure, que nec dignitates nec personatus sed simplices adminis
tra- 1 tiones existunt, que de bonis communibus dictorum capituli in 
eorum non modicum detrimentum dotate fuerunt fore noscuntur. 
Quare pro parte dictorum episcopi et capituli Nobis fuit humiliter 
supplicatum, quatinus pro reintegratione et in augmentum distributio
num huiusmodi et ut canonici et persone ac servitores eiusdem 1 ecclesie, 
que in distributionibus ipsis participare consueverunt, in ipsa ecclesia 
libentius resideant ac rnissarum celebrationibus et aliis divinis officiis 
diurnis pariter et nocturnis in eadem ecclesiam peragendis devotius et 
studiosius intendant, et, ut ibídem divinus cultus augmentetur, unam 
ex dictis preposituris, que 1 alias mensate nuncupantur, eisdem capitulo 
et ecclesie ac eorum mense communi unire et perpetuo incorporare 
de benignitate apostolica dignaremur. Nos igitur, huiusmodi suppli
cationibus inclinati, unam de dictis preposituris seu mensatis, cuius 
fructus, redditus et proventus trecentarum librarum turonensium 
parvorum, 1 secundum taxationem decime valorem annum non exce-
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dant cum omnibus iuribus et pertinentüs suis capitulo et ecclesie ac 
mense communi predictis, etiamsi preposituram ipsam per cessum vel 
decessum seu aliam quamvis dimissionem alicuius familiaris seu offi
cialis nostri seu Apostolice Sedis aut alterius persone, 1 cuiuscumque 
status existat, etiam apud Sedero vacat ad presens vel eandem vacare 
contingat, et ob hoc generaliter vel alias specialiter huiusmodi prepo
situra ipsa reservata existat, auctoritate apostolica incorporamus, 
unimus et perpetuo anneximus. Ita videlicet quod, cedente vel dece
dente illo, qui prepositura 1 huiusmodi obtinet vel imposterum obti
nebit vel alteras preposituram eandem dimittente, liceat eisdem capitulo 
per se vel alium seu alios corporalem possessionem ipsius prepositure 
recipere et apprehendere ac licite retinere ipsius que fructus, redditus 
et proventus, qui deductis taro prepositure seu 1 mensate huiusmodi 
quam alüs oneribus, supererunt, in distributionibus cotidianis huius
modi in dicta ecclesia canonicis et personis allis ibídem residentibus 
et divinis interessentibus, ut est morís, largiendis convertere valeant 
et debeant, cuiuscumque licentia minime requisita. Non obstantibus 
quibuscumque 1 statutis et consuetudinibus eiusdem ecclesie contrarüs 
iuramento, confirmatione apostolica vel quacwnque firmitate robo
ratis. Seu si aliqui super provisionibus sibi faciendis de huiusmodi 
preposituris seu mensatis in ipsa ecclesia speciales vel de beneficüs 
ecclesiasticis in illis partibus generales dicte Sedis vellegatorum 1 eius 
litteras impetrarint, etiam si per eas ad inhibitionem, reservationem 
et decretum vel alias quomodolibet sit processum, quas litteras et 
processus habitos per easdem et quecumque inde secute ad prefatam 
preposituram seu mensatam volumus non extendí sed nullum per 
hoc eis quoad assecutiorem prepositurarum 1 seu mensatarum ac 
beneficiorum aliorum preiudicium generari, seu quibuscumque privi
legiis ac litteris apostolicis generalibus vel specialibus, quorumque 
tenorum existant, per que presentibus non expressa vel totaliter non 
inserta effectus presentium impediri valeat quomodolibet vel diferri, 
et de quibus 1 quorumcumque totis tenoribus de verbo ad verbum 
habenda sit in huiusmodi nostris litteris mentio specialis. Nos enim 
exnunc irritum decemimus et inane, si secus super hüs a quoquam 
quavis auctoritate scienter vel ignoranter contigerit attemptari. 

Nulli ergo omnino horninum liceat hanc 1 paginam nostre incor
porationis, unionis, constitutionis et voluntatis infringere vel ei ausu 
temerario contraire. Si quis autem hoc attemptare presumpserit indig
nationem ornnipotentis Dei et beatorum Petri et Pauli apostolorum 

• • • etus se novent mcursurum. 
Datum Avinione, V kalendas augusti, pontificatus nostri 1 anno 

• pnmo.» 
Qua littera seu carta dicti domini nostri pape ostenta, exhibita 

et intimate ac incontinenti presentibus, videntibus et audientibus 
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dictis testibus meque dicto notario, ipsi iam dicti domini vicarü et 
capitulum dixerunt et expresarunt verbo ac una voce sive unanimiter 
et concorditer, vel ipsorum nomine dictum et 1 expressum fuit in effectu 
ipsis etiam dominis vicariis et capitulo laudantibus et approbantibus, 
quod, cum suppradicta et expressa prepositura seu mensata, quam 
obtinuit superius nominatus dominus Egidius Sancii Munionis, dum 
viveret, et in eius obitu obtinebant, cuius fructus, redditus et proventus 1 
trecentarum librarum turonensium parvorum secundum taxationem 
decime valorem annuum non excedunt, et que cum dictis suis fructibus, 
redditibus et proventibus pro dicti domini Egidii Sancii Munionis 
obitum + posito + familiaris seu officialis videlicet, prothonotarius 
seu notarius dicti domini nostri pape 1 seu Apostolice Sedis existeret 
vigore dicte gratie contente seu contentorum in dicta ac inserta bulla, 
littera seu carta dicti domini nostri pape, ipso facto et iure fuerit incor
porata, unita et perpetuo annexa ipsis capitulo dicte sedis ecclesie 
Valentine ac sue mense, pertineatque et debeatur pro cotidianis dis
tributionibus 1 ecclesie eiusdem et ad opus earumdem et aliis secun
dum formam et tenorem ipsius gratie contente contenrorumque in 
gratia, littera seu carta eadem dicti domini nostri pape, ideo ipsi 
domini vicarii et capitulum preposituram ipsam cum omnibus suis 
fructibus, redditibus, iuribus aliis universis et singu- 1 lis ubique sint 
et fuerint ac pertineant et pertinere debeant, obtabant et acceptabant 
et declarabant ipsam preposituram fructus et redditus ipsius esse et 
pertinere dicto capitulo et pro capitulo eodem sueque mense et ad 
opus dictarum distributionum ac unionem et anexionem, et incor
porationem, fac- 1 tam per dictum nostrum papam obtabant, decla· 
rabant et pro eisdem volebant et apprehendebant ipso iure et facto 
dictam preposituram et fructus et redditus ipsius necnon pro sui dicti 
capituli presentiam et existentiam de prepositura eadem suisque fruc
tibus, redditibus et iuribus corporalem possessio- 1 nem recipiebant 
et apprehendebant ac retinebant, ipsiusque prepositure fructus, red
ditus et proventus, qui deductis tam de prepositura eadem seu men
sata huiusmodi, quam aliis oneribus supererunt, in distributionibus 
cotidianis huiusmodi in dicta ecclesia canonicis et personis allis ibí
dem residentibus et di- 1 vinis interessentibus, ut est morís, largiendis 
convertendos fore et convertí debere volebant, pronunciabant et 
declarabant de presentí ac in hiis scriptis atque prout sibi licitum 
est et concessum sive illis melioribus modis et formis, quibus de 
iure vel aliter poterant et sui dicti capituli et mense ac distri- 1 butio
nibus comode et utilitate valeat, et possit fieri ac adaptad et dici 
ac intelligi forma et tenore dicte gratie, Jittere seu carte dicti domini 
nostri pape attentis et consideratis. Protestando tamen, quod, si dicta 
prepositura non competat de iure ipsi capitulo et communi mense 
distributionum, gratia de ea facta per dictum do- 1 minum nostrum 
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papam, sibi salva remaneat et illesa quoad assecutionem alterius 
prepositure. Et petierunt inde sibi fieri et tradi unum et plura publicum 
et publica instrumenta per me, dictum notarium, ad conservationem 
sui iuris et in testimonium rei geste. Ulterius, cum ad alia exequenda, 
peragenda, 1 facienda et expedienda dictorum ratione seu ipsorum 
pretextu omnes in simul dicti domini vicarü et capitulum adesse per
sonaliter non valerent comode seu possent veri similiter, confideant 
de fide et discretione superius nominati domini l acobi Borracii, eorum 
concanonici, et aliis sindici et procurato- 1 ris generalis dictorum duo
rum administratoris et capituli, qui primum presentem et acceptantem 
ac enim eisdem capitulantem dictumque capitulum facientem, cele
brantem et representantem ad ea et in speciali ac ad partem constitue
runt et ordinarunt procuratorem, sindicum et actorem concedentes 
sibi super pre- 1 missis plenariam potestatem et firmitatem de eisdem 
publicum instrumentum in posse mei dicti notarü et ut ibi latius 
habetur. Eea propter idem dominus lacobus Borracü dicto nomine 
seu nominibus una cum dictis testibus et me dicto notario recedens 
a presentía dictorum dominorum vicariorum capitulique accessit ad 
chorum 1 dicte sedis ecclesie Valentine, ubi erat satis multitudo cleri
corum servientium dicte supra misse maiori seu ipsius divino officio 
et, facto verbi silentio ídem dominus Iacobus Borracii, teneos in suis 
manibus dictam bullam, litteram seu cartam dicti domini nostri pape, 
illamque ostendens et exhibens realiter 1 notificavit, intimavit et publi
cavit dicta omnia et singula superius acta, sequita, gesta et facta verbo 
et in effectum; al taque voce et intelligibili admonuit, in quam ibídem 
omnes illos et singulos presentes et absentes, ad quos pertineat, ipsisque 
mandavit nomine, vice et loco ac auctoritate dictorum dominorum 1 
vicariorum et capituli, quatenus exinde dictam preposituram seu 
mensatam cum suis ipsis fructibus, redditibus et iuribus habeant et 
teneant pro incorporata et unita perpetuo, ac annexa dicto capitulo 
et sue mense sive dictis distributionibus, et pro eisdem ac sibi capitulo 
et que mense et distribucionibus, 1 vel procuratori, inde et super ipsis 
pareant, obediant, respondeant et satisfaciant pro eisdem. Et specia
liter monitionem ipsam ac mandatum fecit discreto Bernardo Can
tarelles, rectori ecclesie de Xiva ac presbítero beneficiato in eadem 
sede ecclesie Valentine, ibi presentí et ea videnti et audienti 1 tan
quam procuratori communi dictarum sex prepositurarum de orta ut 
supranominatarum, atque illam et per me ipsum notarium, fieri requi
sivit, et fecit ac facturo fuit simul et de eisdem sic fuisse sequuta facta 
fides plenaria extitit; ad que respondentes ipsi clerici ac dictus Ber
nardus Cantarelles 1 dixerunt etiam verbo et in effectu ea ipsa iam
dicta sibi placere et + botentari +, seque obtulerunt parere, obedire, 
respondere, quantum ad ipsos singulaliter ad ipsum Bernardum Can
tarelles, procuratorem communem, pertineat et erat interesse. Que 
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dictus dominus lacobus Borracii petiit, voluit et requisivit, post 1 alia 
supradicta continuari, scribi et inseri et de eisdem sibi fieri publicum et 
publica instrumenta ut supra. Deinde idem dominus lacobus Borracii, 
ipso ·nomine ac nominibus habitis premissis etiam, recedens a dicto 
choro et presentía dictorum clericorum dictique Bemardi Cantarelles, 
procuratoris communis, una curo ipsis 1 testibus et predicto notario 
accessit ad cellarium commune dictis omnibus sex preposituris de orta, 
quod est situm in civitate Valentie subtus hospitium sacriste dicte 
ecclesie Valentine, et in presentía ipsorum testium meique dicti notluii, 
cum invenisset ianuas ipsius cellarii clausas, quod dicte prepositure 1 
in simul se in communi, ut dicebatur, fuerant et erant arrendate, suas 
manus ipse dominus lacobus Borracii imposuit in vecte seu ferrallato 
et ianuas ipsius cellarii tetigit et impingit. · . 

Et supradicta omnia fuerunt facta in signum incorporationis et 
uniones, perpetue annexiónis facte de 1 dicta prepositura seu mensata 
et fructibus, redditibus et iuribus suis dicto capitulo et sue mense 
dictisque distdbutionibus ac habite et recepte ac apprehense et retente 
corporalis possessionis realis et actualis prepositure eiusdem fructuum, 
reddituum et iurium suorum per dictos dominos vicarios et ca- 1 pitu-· 
lum, nomine et vice ac loco opsius capituli et sue mense, ad + opus
que + dictorum distributionum, ut etiam supra patet et hic habetur 
palam publice et patenter et absque contradictione et impedimento 
alicuius. Et illa ipse dominus lacobus Borracii voluit, petiit et requi
sivit inseri et apponi 1 ac continuari et scribi post alía supradicta et 
sequuta ac de eisdem sibi fieri et tradi, sue et quibus supra nominibus, 
publicum et publica consimilia instrumenta ut supra. Que fuerunt 
acta in civitate Valentie, anno, die, locis et horis supradictis, sicut 
premittitur présentibusque dictis tes- 1 tibus, me dicto notario et 
quibusdam etiam aliis. 

Sig (signo notarial) mei Bonanati Monarii, notarii publici aucto
ritate regia Valentie et per totam etiam terram et dominationem illus
trissimi domini regis Aragonum [ ... 200 mm.]. 

1407 may. 19 

BENEDICTO (XIII) «AD PERPETUAM REI MEMO
RIAM» : lanza excomunión contra Gregorio XII y cuantos 
le siguen, especificando los efectos de fa misma. - Dat. 
Massilie, apud Sanctum Vi.ctorem, XIIII kal. iun. pont. 
a. XID. «In dierum successu» - «promulgationis, priva
tionis, confiscationis, annulationis, cassationis, irritationis,_ 
nup.tiationis, constitutionis et voluntatis». 

CASTELLONENSE DB CvLTVRA 235 

Valencia, Archivo Catedral, perg. 9042, hilo · de seda 
bula perdida. A n ver., sobre plica a d.: de Curia f lo. 
Belier R e v e r ., centro marg. sup.: P. 400.800 mm. 

· Reg.: Olmos Canalda, «Pergaminos del Archivo de la 
Catedral de Valencia», n.0 4456, pág. 509. 

BBNEDICTUS BPISCOPUS SBRVUS SERVORUM DEI AD 
PERPETUAM REI MEMORIAM. 1 

In dierum successu crescente malitia sic videmus mundum in 
deteriora iugiter prolabi, sic hominum mentes assueta depravante 
nequitia malis passim cumulum superaddi, ut et boni, qui alias odirent 
virtutis amore delinquere interdum cum perversis 1 admixti eorum 
inficiantur malicia vel errore. Bst igitur compescenda presumptorum 
audatia, ut saltero pene formidine retrahantur a noxiis, sicquam boni 
sectando virtutes meliores effecti non inducantur perire cum illis. Ad 
nostrum 1 siquidem auditum fama publica notoriante pervenit, quod 
nonnulli perditionis filii, taro ecclesiastici quam seculares, dum altiora 
se petunt, dum preposteris et turbatis gradibus citius + rraturi + in 
magnis et mirabilibus supra se ambulare 1 conantur illius delusi falla
ciis, qui se, ut alios decipiat, in lucís angelum transfigurat, sibi ruinam, 
infirmioribus scandalum, solidioribus autem vexationis materiam para
verunt pro iuribus satagentes Catholicam Ecclesiam iteratis sub scis
matibus noviter 1 lacerando impedire eius sacratissimam unionem. 
Nam licet post assumptionem nostram ad apicem summi apostolatus 
et etiam ante, dum Nos minor status haberet, ad extirpationem hirius 
horrendi scismatis in Dei ecclesia a triginta fere 1 annis prothdolor, 
nunc vigentis, et procurandam pacem et unitatem in ipsa ecclesia 
tanto accuratius ac ardentius quanto rem ipsam ad Nos peculiarius 
spectare cognoscimus, debitam Deo et conscientia testibus operam 
adhibuerimus 1 et intendamus indefessis studüs adhibere, et post 
varios temptatosque labores et in cassum peccatis exigentibus quando
que deductos, post oblatam per Nos Angelo Corario in Sede Apos
tolica intruso, qui ab adherentibus sibi in hoc 1 pernicioso scismate se 
facit Gregorium nominare, viam renuntiationis per Nos fiendam pure, 
libere et simpliciter, prout in litteris nostris apostolicis, datum Massilie 
in kalendis Fabruarii, pontificatus nostri anno infrascripto plenius 
continentur. Ad exe- 1 cutionem eorum, que pro premissis gerendis 
restant, fiende de loco conventionis personalis nostri scilicet et dicti 
Angeli, et tempore ac numero personarum, ab utraque parte ad con
ventionem huiusmodi ducendarum, et de aliis circunstantiis ad rem 
hanc perti- 1 nentibus inter Nos et venerabiles fratres nostros, Sacnte 
Romane Ecclesie cardinales, cum nuntüs dicti Angeli, et sui pretensi 

' 
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collegii illorum scilicet, qui apud partero suam cardinales nuncu
pantur, sit facta et conclusa concordia in certo brevi 1 termino, pres
tante Domino, exequenda, prout in publicis instrumentis plenius 
continetur. Tamen prefati iniquitatis filii Nos et dictos fratres nostros 
nituntur totis conatibus modisque eKquisitis et illicitis, ac quibusdam 
fraudibus et fucatis 1 coloribus in hac salubri prosecutione et execu. 
tione dicte unionis impedire, et sub quodam unionis simulato zelo 
ecclesiastica vincula contempnentes non absque temeritatis audatia 
stabilem firmamque Christiane fidei compaginem rescindire moliun- ¡ 
tur, ac se nostra et Ecclesie Romane obedientia temere substrahendo, 
a Nobis, quod de iure non licet, de facto ad defensionem sui erroris 
appelationes varias interponunt. Nos autem licet aliquamdiu cum 
patientia tollerando premissa dissimulaverimus, 1 ut saltero timor 
Dei et pene iam contra tales a Nobis et sacris canonibus infiicte eos 
ad penitentiam provocarent et facerent ad sinum Pie Matris redire, 
videmus tamen Nos adhuc in maioris presumptionis audatiam pro~ 
silire. Quamobrem zelus fidei 1 et fervor compassionis animarum 

' merito Nos inducunt ; ut contra istorum audatiam quasi contra publi
cam pestem per apostolicam provisionis remedium occurramus. 
ldcirco habita super hiis deliberatione matura, hac constitutione per
petuo duratura 1 in orones et singulos, qui prefatam ecclesie unionem 
scinter vel personam nostram vel personas dictorum venerabilium 

·fratrum nostrorum Sancte Romane Ecclesie cardinalium in execu
tione premissorum per Nos oblatorim et concordatorum cum dicto 
Angelo 1 et suis nuntiis impediverint aut turbaverint, vel a Nobis seu 
a successoribus nostris Romanis pontificibus canonice intrantibús 
appellare presumpserint seu a nostra vel ipsorum successorum nos
trorum Romanorum pontificum canonice intrantium obedientia 
recesserint 1 aut se subtraxerint, vel in premissis substitutione aut 
appellatione perseverarint seu perstiterint, vel eis in premissis impedí
mentís appellationibus, substractionibus vel perturbationibus scienter 
per se vel alium seu alios quavis occasione seu 1 colore quesito dede
rint auxilium, consilium vel favorem et qui pertinatites asseverint, 
illos qui premissa committunt per nostras sententias non ligari, cuius
cunque status, gradus, dignitatis vel conditionis existant, etiamsi 
cardinalatus, patriar- 1 chali, archiepiscopali, episcopali, imperiali, 
regali aut alía quacunque ecclesiastica vel mundana prefulgeant dig
nitate eKnunc auctoritate apostolica excommunicationis sententiam 
promulgamus, a qua nullus preterquam a Romano pontífice nisi 
dumtaxat in 1 mortis articulo, possit absolutionis beneficium obti· 

' nere. Et si forsan eorum aliquem in eodem articulo a dicta excommu· 
nicationis sententia absolví contigerit, volumus et auctoritate pre
dicta ducimus declarandum, quod taliter absolutus, 1 si quancito coro· 
mode poterit, post resumptan convalescentiam se coram Apostolica 
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Sede ommiserit presentare, mandatum ipsius super premissis humiliter 
recepturus et satisffacturus prout iustitia sua de bit in eandem excommu
nicationis sententiam 1 reincidat eo ipso. Quamquidem sententiam 
superius per Nos latam, si per viginti dies sustinuerit animo indurato, 
si laicus quicunque et cuiuscumque status, gradus, conditionis vel 
dignitatis etiam de superius nominatis princeps vel alía f. secularis per
sona fuerit, terras, villas, civitates et castra ac loca quecunque que 
obtinet et obtinebit, ecclesiastico supponimus interdicto; si vero uni
:versitas fuerit, simili ecclesiastico subiaceat interdicto, et, quía merito, 
beneficia plerumque propter 1 ingratitudinem revocantur. Supradictos 
orones et quemlibet ex eis, tam clericos quam laicos, seu ipsis super 
premissis quomodolibet adherentes aut prestantes consilium, auxi
lium vel favorem ut prefertur, si per viginti dies dictos viginti 1 inme
diate sequentes, sententias sustinuerint antedictas, eosdem omnibus 
privilegiis, indulgentüs, gratüs, libertatibus et immunitatibus realíbus 
et personalíbus, ipsis communiter vel divisim sub quacunque forma 
vel expressione verborum 1 ab Apostolica Sede concessis, dictosque 
clericos omnibus beneficüs ecclesiasticis, dignitatibus, personatibus et 
officiis curo cura vel sine cura, etiam si episcopalis, archiepiescopalis, 
patriarchalis vel cardinalatus seu quevis alia dignitas forsan extiterit, 
exnunc 1 apostolica ducimus auctoritate privandos et plenitudine 
potestatis ipso facto et ex certa scientia privamus et privatos esse 
decernimus; predictorum omnium, taro ecclesiasticorum quam secu
larium et cuiuslibet ipsorum vassallos et homines a iuramento 1 fide
litate et alia quacunque obliga tione, quibus eis tenentur seu tenebuntur 
quomodolibet, absolventes, feuda quoque iura, honores, officia et 
alia bona immobilia eorundem, que ubilibet a dicta Romana tenentur 
ecclesia, confiscamus; aliis vero feudis, iuribus, 1 honoribus, officüs et 
aliis immobilibus bonis, que a quibusvis aliis habent et habebunt, 
ecclesüs sint ipso iure privati, que sic libere ad easdem revertantur 
ecclesias, quod de illis earum rectores pro sua valeant disponere volun
tete, nec cause quecunque ad eorum 1 vel alterius ipsorum aut alias pre
missorum scelorum patratorum audientiam preferantur, nec ipsorum 
valeant sententie vel processus et instrumenta confecta per illos ex eis, 
qui tabellionatus obtinebunt officia nullam habeant roboris firmi
tatem. Et in super 1 orones et singuli, qui curo predictis aut eorum 
aliquo ipsorum, contumatia perdurante, confederationem, societatem 
colligationem seu ligam fecerint ve! ipsos iuverint aut eis dederint 
auxilium, consilium vel favorem, directe vel indirecte, publice 1 vel 
occulte in rebellione et aliis predictis, si persone singulares fuerant, 
etiam si episcopali, archiepiscopali, vel cardinalatus, imperiali, regali 
seu quavis alía fulgeant, ut premititur, dignitate ecclesiastica vel mun
dana anathematus. Si vero 1 civitas, castrum, locus aut villa, uni
versitas ecclesiastica vel mundana, vel communitas aut collegium